
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
 Oddělení ostatních správních činností 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Číslo jednací:  KUJI 24635/2010, OOSČ 619/2010/73 

Rozhodnutí 
 
Určeno zmocněnci politické strany Sdružení pro republiku – Republikánská strana 
Československa 
 

Výrok 
 

Krajský úřad kraje Vysočina (dále jen „krajský úřad“) přezkoumal podle § 33 odst. 1 zákona č. 
247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do Parlamentu ČR“), 
kandidátní listinu politické strany Sdružení pro republiku – Republikánská strana 
Československa pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, které se 
budou konat ve dnech 28. a 29. května 2010 a rozhodl dne 8. dubna 2010 takto:  
 
Podle § 33 odst. 3 písm. b) zákona o volbách do Parlamentu ČR odmítá kandidátní listinu 
politické strany  Sdružení pro republiku – Republikánská strana Československa. 

 
Odůvodnění 

 
Dne 22. března 2010 byla na krajský úřad podána zmocněncem politické strany Sdružení pro 
republiku – Republikánská strana Československa kandidátní listina uvedené politické strany 
pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, které se budou konat ve dnech 
28. a 29. května 2010. 
Při přebírání kandidátní listiny byly u tří kandidátů zjištěny závady dle § 32 odst. 1 písm.c) 
zákona o volbách do Parlamentu ČR, které byly zmocněncem uvedené politické strany opraveny 
na místě. Dále bylo krajským úřadem zjištěno, že uvedená politická strana nepřiložila ke 
kandidátní listině potvrzení o složení příspěvku na volební náklady ve výši 15 000 Kč, jak ukládá 
§ 31 odst. 4 zákona o volbách do Parlamentu ČR. Politická strana byla proto krajským úřadem 
písemně vyzvána prostřednictvím zmocněnce v souladu s § 33 odst. 1 zákona o volbách do 
Parlamentu ČR dne 22. března 2010 k odstranění shora uvedeného nedostatku a to nejpozději 
do 8. dubna 2010 do 16, 00 hod. Vzhledem k tomu, že ani na základě výzvy nebyla závada 
zmocněncem uvedené politické strany ve stanovené lhůtě odstraněna a kandidátní listina tak 
nesplňuje náležitosti podle zákona o volbách do Parlamentu ČR, bylo krajským úřadem 
rozhodnuto o jejím odmítnutí s odkazem na § 33 odst. 3 písm. b) zákona o volbách do 
Parlamentu ČR, kde je mj. stanoveno, že krajský úřad rozhodne o odmítnutí kandidátní listiny, 
jestliže není podána v souladu s § 31. 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 24635/2010 
 Číslo stránky 2 

 

Poučení o odvolání 
 
Proti tomuto rozhodnutí se může politická strana, která podala kandidátní listinu, domáhat do 2 
dnů od jeho doručení ochrany u Krajského soudu v Brně, Rooseveltova 16, 601 95 Brno ( § 86 a 
§ 88 zákona o volbách do Parlamentu ČR; za doručené se rozhodnutí považuje podle § 33 odst. 
4 zákona o volbách do Parlamentu ČR třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce 
krajského úřadu, který rozhodnutí vydal). 
 
 
 

V Jihlavě dne:  8. dubna 2010 

 

 

 

 

 

 

 
                                          

JUDr. Alena Kuchařová 
vedoucí oddělení ostatních správních činností 


	Odůvodnění
	Poučení o odvolání

